
CIG: 7392009EC9

IL DIRETTORE

VISTI
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “TESTO UNICO DELLE LEGGI-
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”;
la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale-
“Molentargius-Saline”;
lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale “Molentargius-Saline” ed, in-
particolare, l’art. 13 che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco;
il Decreto del Presidente n. 1/2015 che attribuisce al sottoscritto, Direttore Generale-
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo - Contabile e Tecnico -
Ambiente;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora vigente;-

-

RICHIAMATI , altresì,
 Il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei-
dipendenti pubblici);
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019, adottato con-
Deliberazione di C.D. n. 2 del 27/02/2017;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:

n. 141 del 07/11/2017 con la quale è stato stabilito di procedere all’acquisizione del-
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI EDIFICI, STRADE, RECINZIONI, ARREDO
URBANO E DEL SISTEMA DI CIRCOLAZIONE IDRAULICA DELLE ACQUE DOLCI E SALATE
ALL’INTERNO DEL PARCO NATURALE REGIONALE MOLENTARGIUS-SALINE tramite la
piattaforma telematica SARDEGNA CAT, utilizzando come modalità di selezione
dell’operatore economico la Richiesta di Offerta (RdO) nonché di invitare alla

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 PER
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI EDIFICI, STRADE,
RECINZIONI, ARREDO URBANO E DEL SISTEMA DI CIRCOLAZIONE IDRAULICA DELLE
ACQUE DOLCI E SALATE ALL'INTERNO DEL PARCO NATURALE REGIONALE
MOLENTARGIUS-SALINE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA N. 3

COPIA
DETERMINAZIONE N. 20 DEL 19-03-2018
Settore Tecnico



procedura, previo espletamento di un’indagine di mercato svolta attraverso avviso
pubblico di manifestazione d’interesse, aspiranti in possesso dei requisiti minimi di
partecipazione stabiliti nell’avviso ed iscritti sul portale informatico Sardegna CAT
nella categorie merceologiche attinenti alla tipologia del servizio da appaltare e,
conseguentemente, approvato l’Avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la
partecipazione alla procedura negoziata ( art. 36, comma 2, lett.b) del D.lgs 50/2016)
per affidamento del servizio in questione;
n. 3 del 07/02/2018 con la quale è stato stabilito di invitare i quarantotto aspiranti che-
hanno manifestato interesse e che sono risultati idonei  nonchè approvata la lettera
d’invito e disposto di affidare il servizio in parola all’operatore economico che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice;
n. 19 del 14/03/2018 con la quale sono state approvate le risultanze delle operazioni-
di gara di cui alle sedute del 28/02/2018 e del 14/03/2018, come da verbali n. 1 e 2
agli atti e disposto l’ammissione  alla gara e, quindi, alla fase di valutazione delle
offerte tecniche ed economiche, delle seguenti Ditte: Ditta AM22srl - Ditta
E.CO.GE.M.M.A srl - Ditta INTERCOS srl - Ditta KIMISSA costruzioni srl uni personale -
Ditta Lilliu Stefano srl - Ditta SERLU Costruzioni SRL - Ditta Zucca Sandro - Ditta Scalas
Panfilo e Figli snc -  e l’esclusione della Ditta CE.SI srl uni personale;

VISTO il verbale di gara n. 3 del 14/03/2018;

PRESO ATTO CHE nella seduta pubblica del 14/03/2018 la commissione ha ritenuto
necessario procedere alla verifica della congruità ex art. 97 comma 6 del D.lgs 50/2016 delle
offerte (tecnica ed economica)  presentate dalle Ditte  : AM22srl - E.CO.GE.M.M.A srl - SERLU
Costruzioni SRL, rimettendo tale verifica al Responsabile unico del procedimento.

PRESO ATTO CHE il RUP ha provveduto a richiedere le giustificazioni per le offerte che
appaiono anormalmente basse ex art. 97 comma 1 del D.lgs 50/2016 e che, pertanto, la gara
è in corso;

RICHIAMATO il D.lgs 33/2013;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere
di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 così come
introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174;

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse

DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara relative alla procedura in oggetto di cui
alla seduta del 14/03/2018, come da verbale n. 3  agli atti e che qui viene richiamato per
valere ad ogni effetto;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Determinazione Settore Tecnico n.20 del 19-03-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



f.to  Claudio Maria Papoff

Il Direttore

DI DICHIARARE CHE in relazione al contenuto del presente atto e alle procedure al
medesimo connesse, non sussiste conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 6
bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo di committente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” all'indirizzo
http://egov6.halleysardegna.com/molentargius/zf/index.php/trasparenza/index/index
con l'applicazione  delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

Determinazione Settore Tecnico n.20 del 19-03-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

http://egov6.halleysardegna.com/molentargius/zf/index.php/trasparenza/index/index


PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 15-03-2018
Il Responsabile del Settore
f.to  Claudio Maria Papoff

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione Settore Tecnico n.20 del 19-03-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



Attestato Pubblicazione

La presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio online del Consorzio dal 19-03-2018 al
03-04-2018, sul sito web del consorzio www.parcomolentargius.it

Determinazione Settore Tecnico n.20 del 19-03-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5

http://www.parcomolentargius.it/

